



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022024DVS
Processo Administrativo Nº 0118042024DIVERSAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 02/05/2024 11:43:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/05/2024 20:51:17	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
08/05/2024 16:39:24	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA (03.961.467/0001-96)
Prezados, boa tarde! Solicito esclarecimento referente ao tipo de contrato, pois no edital não ficou claro. Aguardo retorno!		
08/05/2024 16:44:37	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA (03.961.467/0001-96)
Segue pedido de impugnação.		
09/05/2024 17:02:56	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME (06.213.683/0001-41)
Prezados, boa tarde. Encaminhamos em anexo Pedido de Impugnação ao Edital de PE nº 002/2024. Solicitamos o retorno o mais breve possível		
10/05/2024 12:19:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
13/05/2024 08:39:25	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de impugnação de edital		
13/05/2024 08:40:01	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de impugnação de edital		
13/05/2024 10:08:25	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Não entendemos a indagação referente ao que se diz tipo de contrato		
14/05/2024 15:53:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
14/05/2024 15:54:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
14/05/2024 16:34:43	CADASTRO DE PROPOSTA	MT MARTINS BATISTA LTDA
14/05/2024 16:44:05	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
14/05/2024 17:04:21	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
14/05/2024 17:17:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
14/05/2024 17:59:10	CADASTRO DE PROPOSTA	WERBENIA AMED DA SILVA
14/05/2024 18:30:06	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
14/05/2024 18:40:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
14/05/2024 21:34:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WERBENIA AMED DA SILVA
15/05/2024 07:41:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
15/05/2024 07:51:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
15/05/2024 07:59:07	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
15/05/2024 09:09:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
15/05/2024 09:10:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estaremos dando início a etapa de lances do referido procedimento licitatório. Informo que é de inteira responsabilidade dos senhores licitantes os valores ofertados. Portanto peço que tenham atenção ao lances que irão ofertar. Por fim, desejo boa sorte á todos		
15/05/2024 11:17:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Olá!		
15/05/2024 11:25:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito as empresas MAX ELETRO E MAGAZINE (lote I) e FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (lotes II, III, e IV), o envio das propostas consolidadas, em arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas, de acordo com o item 9.2 do edital. A mesma deverá ser enviada no e-mail: licitacaomn@outlook.com.br, bem como anexada na plataforma da BLL no prazo máximo de 06(seis) horas, de acordo com o Item 9.1 do edital.		
15/05/2024 11:26:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vale ressaltar que o não envio das mesmas decará na desclassificação		



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

15/05/2024 13:46:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO adicionou o arquivo 837f6cd3fc334bb0bb9686c5eb395c46.pdf aos documentos complementares.

15/05/2024 16:17:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo 8380a0d2b1cc410baa187c059aa65aad.pdf aos documentos complementares.

16/05/2024 08:36:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Confirmando recebimento das propostas finais das empresas MAX ELETRO E MAGAZINE e FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

16/05/2024 08:37:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que estarei realizando análise dos documentos de habilitação e que logo mais às 10h:30min, estarei divulgando o resultado aqui na plataforma. Peço aos interessados que se façam presentes no horário marcado, para que possamos dar continuidade no processo de forma mais ágil e transparente

16/05/2024 10:37:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Ola

16/05/2024 10:38:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao analisar os documentos enviados pelos licitantes MAX ELETRO E MAGAZINE e FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO, verificou-se que os mesmos atenderam a todas as cláusulas do edital. Portanto, declaro as mesmas HABILITADAS

16/05/2024 10:40:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que às 11h:00min, estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso

16/05/2024 11:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá! Estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso.

16/05/2024 11:36:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Decorrido o prazo para manifestação de interesse em interpor recurso, e a não apresentação por parte de nenhum licitantes, declaro as empresas MAX ELETRO E MAGAZINE e FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO, vencedoras do procedimento licitatório. Informo que o processo será encaminhado a departamento jurídico para análise e emissão de parecer técnico, e posteriormente encaminhado a autoridade competente.

20/05/2024 22:24:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO adicionou o arquivo 134176fd12ce4230ba5cb86692bc62c4.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
BENS PERMANENTES (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: X	
Descrição: ENCADERNADORA 100 FOLHAS A4				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 808,085		Valor Total: 13.737,445
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo: X	
Descrição: ENCADERNADORA 15 FOLHAS A4				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 388,061		Valor Total: 6.985,098
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: X	
Descrição: FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 167,696		Valor Total: 6.707,84
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: X	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 98,085		Valor Total: 6.767,865
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: X	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 197,893		Valor Total: 6.728,362
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CORTIARTE	Modelo: X	
Descrição: QUADRO DE AVISOS 90X60 - CORTIÇA, MOLDURA ALUMÍNIO.				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 53,045		Valor Total: 1.379,17

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	034	02.347.734/0001-77	83.586,4157	42.305,78		Não
2 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	140	07.022.895/0001-04	83.586,25	59.900,00	41,59	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	40.061.199/0001-82	83.585,99	67.495,22	12,68	Sim
4 MT MARTINS BATISTA LTDA	104	07.453.545/0001-00	83.586,4157	68.550,00	1,56	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	014	46.763.015/0001-02	121.025,00	80.673,40	17,69	Não
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	119	30.892.220/0001-38	82.970,00	82.970,00	2,85	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	105	26.393.753/0001-06	83.586,25	83.586,25	0,74	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	100	27.141.930/0001-11	83.586,25	83.586,25	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/05/2024 11:43:40	PUBLICADO				
02/05/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/05/2024 09:10:46	DISPUTA				
15/05/2024 09:10:46	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			83.586,25
15/05/2024 09:10:46	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 100)			83.586,25
15/05/2024 09:10:46	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 014)			121.025,00
15/05/2024 09:10:46	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 119)			82.970,00
15/05/2024 09:10:46	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			83.585,99
15/05/2024 09:10:46	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 104)			83.586,4157
15/05/2024 09:10:46	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			83.586,4157
15/05/2024 09:10:46	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)			83.586,25
15/05/2024 09:11:02	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			75.227,61
15/05/2024 09:12:02	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 014)			80.673,40
15/05/2024 09:13:08	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			75.200,00
15/05/2024 09:13:11	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			74.672,99
15/05/2024 09:13:30	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			74.000,00
15/05/2024 09:13:56	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)			73.999,00
15/05/2024 09:14:00	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			72.606,05
15/05/2024 09:14:18	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			72.500,00
15/05/2024 09:15:50	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)			72.400,00
15/05/2024 09:18:20	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 104)			72.300,00
15/05/2024 09:18:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			72.000,00
15/05/2024 09:20:55	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)			71.000,00
15/05/2024 09:23:52	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 104)			70.990,00
15/05/2024 09:25:13	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)			69.990,00
15/05/2024 09:25:46	TEMPO RANDÔMICO				
15/05/2024 09:26:18	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)			69.900,00
15/05/2024 09:29:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sortelo entre eles foi realizado.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

15/05/2024 09:29:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 004

15/05/2024 09:29:46 FECHADO 1

15/05/2024 09:30:10	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 104)	68.550,00
15/05/2024 09:30:28	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 034)	42.305,78
15/05/2024 09:30:46	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	67.495,22
15/05/2024 09:30:49	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 140)	59.900,00

15/05/2024 09:34:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

15/05/2024 09:34:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/05/2024 09:34:46 HABILITAÇÃO

16/05/2024 11:04:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/05/2024 11:24:48 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2024 09:54:12 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS, DECORAÇÃO, OUTROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ADESIVO FLEXÍVEL E MULTIUSO (COLA UNIVERSAL)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 432,00
Item: 2	Unidade: M	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ADESIVO DE VINIL - LISO, COLORIDO OU COM ESTAMPAS			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: AGULHA DE MÃO PARA BORDADO Nº 6 - AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 205,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: AGULHA DE MÃO PARA COSTURA EM TECIDOS Nº 12			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 139,80
Item: 5	Unidade: ESTOJO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMÍNIO - NUMERAÇÃO VARIADA (2.0; 2.5; 3.0; 3.5; 4.0; 4.5; 5.5; 6.0; 6.5; 7.0 E 8.0), ESTOJO COM 12 UNDS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 840,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA Nº 16 - AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 128,00
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 20M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 96,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 5M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 30,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ARAME Nº 18 - GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 48,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 340,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ARGOLA EM ACRÍLICO - COLORIDA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 30CM.			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 317,50	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: BALÃO DE LÁTEX CANUDO PARA ESCULTURA - CORES VARIADAS, COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 1.196,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO DECORATIVO PARA FESTA JUNINA - EM PLÁSTICO COLORIDO. MEDIDAS: 50 CM DE ALTURA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.875,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 7 - PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 887	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 7.539,50	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 9 - PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 799	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 7.111,10	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO REDONDO CROMADO PROFISSIONAL Nº 9 - PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 25 UNS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 5.652,50	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO DE MANIPULAÇÃO 260 - PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 40,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BOBO	Modelo:
Descrição: BALÃO TIPO BUBBLER Nº 28 - PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, TRANSPARENTE OU COM CORES VARIADAS.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 52,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: BAMBOLE PLÁSTICO REFORÇADO - TAMANHO 65 CM E/OU 60CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.211,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: BANDEIRINHA JUNINA PLÁSTICA			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 105,75	
Item: 21	Unidade: NOVELO	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 200G - 226M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00	
Item: 22	Unidade: NOVELO	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 280G - 180M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 950,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: BETUME - ENVELHECEDOR DE MADEIRA E GESSO. DILUÍDO EM ÁGUA MINERAIS ALIFÁTICOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 281	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 3.091,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.661,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.661,00	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: BICO DE NYLON FRUFRU - PEÇA COM 10M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 364,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: BICO DE NYLON RENDADO - 38MM, PEÇA COM 100M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 1.704,00
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: BICO ENTREMEIO - RENDA DE ENTREMEIO EM ALGODÃO, PARA APLICAÇÃO EM CONFECÇÕES E ARTESANATO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; LARGURA: 4 CM; PEÇA C/ 20 M.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 561,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: BOTÃO COM TEMÁTICA INFANTIL - VÁRIOS MODELOS, PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 266,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: CANETA PARA TECIDOS - COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 280,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: CHAPÉU DE PALHA COM TRANÇA E COM RENDA NA ABA - TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS			
Quantidade: 472	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.776,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVA INSTÂNTANEA MULTIUSO - EMBALAGEM COM 100G			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.472,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: COLA CONFETE FLOAT 500ML - COLA PARA CONFETES EM BALÃO 500			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 126,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.960,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA BISCUIT - ESPECIFICAÇÃO ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA DE POLICETATO DE VINILA (PVAC)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 304,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA JEANS - 200G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 110,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA TECIDO - 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 600,00
Item: 39	Unidade: POTE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PERMANENTE - COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA EM EMULSÃO, POTE COM 250G.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 179,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G - NÃO TOXICO.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.037,40
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G - NÃO TOXICO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 1.020,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G COM GLITTER - COLAGEM RAPIDA.			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 18,22		Valor Total: 3.990,18
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLAR HAVAIANO - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM, COM FLORES COLORIDAS.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.364,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 44	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: CONTA PRETA COM FURO CENTRAL (MIÇANGA) - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 1KG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 192,00
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO Nº2 - COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, CORES VÁRIADAS, ROLO COM APROXIMADAMENTE: 90M X 2MM.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 465,00
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO FINO – COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER 35% ELASTODIENO; PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 885,00
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO LARGO - 38MM, PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 855,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ESTÊNCEL DE ACETATO 30 X 10 (MOLDE VAZADO), MODELOS VARIADOS.			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 535,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ESTÊNCEL DE ACETATO 35 X 16 (MOLDE VAZADO), MODELOS VARIADOS.			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 749,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: DOIS M MANTAS	Modelo:
Descrição: FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, PACOTE COM 1KG.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 550,00
Item: 51	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo:
Descrição: FIO BARBANTE TIPO RÁFIA - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 560,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 833,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 425,00
Item: 54	Unidade: NOVELO	Marca: HAPPY	Modelo:
Descrição: FIO BAHIA - COMPOSIÇÃO MÍNIMO 85% ALGODÃO. TÍTULO 4/3 NATURAL. NOVELO CONTEM 200 M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: FIO SILICONE TRANSPARENTE PARA BIJUTERIA, ROLO COM 100M.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 196,00
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 58,50
Item: 57	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTETICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 213	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 830,70
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA POLIÉSTER XADREX - 10MM X 30M.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 452,40
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 22MM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 22MM.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 474,50
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 38MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 38MM.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 730,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE GORGORÃO LISA 22MM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 22MM.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 438,00	
Item: 62	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DE GORGORÃO LISA 38MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 38MM.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 680,00	
Item: 63	Unidade: ROLO	Marca: FEUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 70MM X 200M.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 924,00	
Item: 64	Unidade: PEÇA	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 697,60	
Item: 65	Unidade: PEÇA	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 483,60	
Item: 66	Unidade: PEÇA	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 651,00	
Item: 67	Unidade: PEÇA	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 765,00	
Item: 68	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA FLORAL - MATERIAL EM PAPEL ADESIVO PARA CONFECÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS. COMPRIMENTO: 27 MTS			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 171,60	
Item: 69	Unidade: PEÇA	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITA PASSAMANARIA - LARGURA: 13 MM, PEÇA COM 10 METROS COMPOSIÇÃO: 90% VISCOSE E 10% ALGODÃO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 385,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.155,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 1.579,50	
Item: 72	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº 0 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 702,00	
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº 00 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 713,70	
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo:
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº 01 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 713,70	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: BWB	Modelo:
Descrição: FÔRMA DE ACETATO TAMANHO G - PARA CONFECÇÃO DE GESSO OU CHOCOLATE, MOTIVOS VARIADOS.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 327,60	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: BWB	Modelo:
Descrição: FÔRMA DE ACETATO TAMANHO P - PARA CONFECÇÃO DE GESSO OU CHOCOLATE, MOTIVOS VARIADOS.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 327,60	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO - 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 833,00	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 78	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - PARA TRABALHOS MANUAIS COMO DECOUPAGE, COLAGENS, DECORAÇÃO DE FESTAS			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 462,30
Item: 79	Unidade: KIT	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: KIT DE PINCEL (PITUÁ) - COM 9 PINCEIS, REDONDO PARA PINTURA COM EXTENSO, REFERÊNCIA: 462.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 80	Unidade: NOVELO	Marca: CF	Modelo:
Descrição: LÃ COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL - COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO E 20% LÃ OU SIMILAR, CORES VARIADAS, NOVELO COM NO MÍNIMO 100M.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 1.785,00
Item: 81	Unidade: NOVELO	Marca: CF	Modelo:
Descrição: LINHA DE CROCHÊ - 100 ALGODÃO MERCERIZADO, FIO 4/2, CORES LIZAS E MATIZADAS, NOVELO COM 500M.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 620,00
Item: 82	Unidade: ROLO	Marca: CF	Modelo:
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,10 - ROLO COM 100M.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 165,00
Item: 83	Unidade: ROLO	Marca: CF	Modelo:
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 - ROLO COM 100M.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 198,00
Item: 84	Unidade: M	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: MANTA ACRÍLICA - ESPESSURA MÉDIA, COM VERSO AUTOCOLANTE.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 675,00
Item: 85	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: MANTA DE STRASS - 22CM X 1,20M, COM BASE DE SILICONE (TERMOCOLANTE), CORES VARIADAS			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 1.105,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: MEIA PÉROLA ABS Nº 6 - COR PEROLADA, COM BASE RETA, PACOTE COM 1Kg.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 1.150,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: MEIA PÉROLA ABS Nº 8 - COR PEROLADA, COM BASE RETA, PACOTE COM 1Kg.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 1.150,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 12 - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 65,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 13 - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 65,00
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 14 - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 65,00
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 100 - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 828,20
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 200 - MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 84,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLE - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 537,50
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNDS.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 239,20



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 95	Unidade: PCT	Marca: LDI	Modelo:
Descrição: PÉROLA ABS Nº 6 -COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 840,00
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: LDI	Modelo:
Descrição: PÉROLA ABS Nº 08 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 2.448,00
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: LDI	Modelo:
Descrição: PÉROLA ABS Nº 10 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 920,00
Item: 98	Unidade: PCT	Marca: LDI	Modelo:
Descrição: PÉROLA ABS Nº 16 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.375,00
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 1.870,00
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 1.674,00
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 1.836,00
Item: 103	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 0 PCT COM 12.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.782,00
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 00 PCT COM 12.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.782,00
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.848,00
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.782,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: PRIMER PARA METAL, PET E VIDRO			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 676,50
Item: 108	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ROSAS DE TECIDO (MIOSITE) - PCT COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 1.357,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: SILICONE SPRAY 300ML - FUNÇÃO: LUBRIFICAR E DAR BRILHO, COR: INCOLOR; TEMPERATURA DE TRABALHO: -40°C A +200°C			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 208,00
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TASSEL EM LINHA DE NYLON: 9CM. CORES VARIADAS, PACOTE COM 100.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 81,00
Item: 111	Unidade: PCT	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO ALGODÃO ALVEJADO E EMBAINHADO (PANO DE PRATO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 90CM, PACOTE COM 12.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 2.544,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 112	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO CETIM - 100% POLIÉSTER, COM 3M DE LARGURA, LISO OU ESTAMPADO, PEÇA COM 30M.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 196,00	Valor Total: 4.508,00	
Item: 113	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO CHITÃO - 100% ALGODÃO, ESTAMPAS VARIADAS, COM APROXIMADAMENTE 4M DE LARGURA, PEÇA COM 30M.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 5.250,00	
Item: 114	Unidade: M	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO ESTOPA - FIBRA DE JUTA DE 100%: BIODEGRADÁVEL, FIBRA DE ALGODÃO, RESISTÊNCIA			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.596,00	
Item: 115	Unidade: M	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO FELTRO - TECIDO 100% POLIÉSTER, FEITO COM FIBRAS DE ALTA QUALIDADE			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.260,00	
Item: 116	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO HELANCA LIGHT - PARA DECORAÇÃO TENCIONADA, CORES VARIADAS, PEÇAS COM 30M			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 230,65	Valor Total: 4.843,65	
Item: 117	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO JACQUARD BROCADO PARA DECORAÇÃO, ESTAMPA POSITIVA E NEGATIVA, CORES VARIADAS, COM 2,8 DE LARGURA, PEÇA COM 30M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 118	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO ORGANZA - CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER, 3M LARGURAS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 3.250,00	
Item: 119	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO OXFORD - CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER, 1,50M LARGURAS			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 19.040,00	
Item: 120	Unidade: M	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO TALAGARÇA GROSSA - 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE: 1,40M DE LARGURA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 440,00	
Item: 121	Unidade: M	Marca: CF	Modelo:
Descrição: TECIDO TRICOLINE - 100% ALGODÃO, LISTRAS, XADREZ, FLORAL E POÁ, COM APROXIMADAMENTE: 1,50M DE LARGURA			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.400,00	
Item: 122	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo:
Descrição: TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 650,00	
Item: 123	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 12CM - CABO EM PLÁSTICO, 4 LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 384,00	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL - CABO EM PLÁSTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.116,00	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: TIARA LISA PLÁSTICA PARA CABELO.			
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 848,00	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA CHALK PAINT - EMBALAGEM COM 100ML			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 608,00	
Item: 127	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 650,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 128	Unidade: L	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX PVA ACRÍLICA - 1L, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 946,00	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA METAL COLOR ACRÍLICA METÁLICA - COM 60ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.148,00	
Item: 130	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL - CX C/ 06 UND.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 600,00	
Item: 131	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML - EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.326,00	
Item: 132	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 40ML - EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 987,00	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY FOSFORECENTE - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 462,00	
Item: 134	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY METALICA SECAGEM RÁPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.352,00	
Item: 135	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY SÓLIDA SECAGEM RÁPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.243,00	
Item: 136	Unidade: BOBINA	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 6.720,00	
Item: 137	Unidade: BOBINA	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 107,00	Valor Total: 6.634,00	
Item: 138	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TERMOLINA LEITOSA - PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO E TRABALHOS DE RECORTES			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 336,00	
Item: 139	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE - SUPERFÍCIES RECOMENDADAS: CERÂMICA, CORTIÇA, GESSO, MADEIRA, MDF, RESINA, TELA			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.795,50	
Item: 140	Unidade: PEÇA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: LEITOSO ENQUANTO ÚMIDO, ACABAMENTO INCOLOR. NÃO TÓXICO. PRONTO PARA USO			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 404,00	
Item: 141	Unidade: PEÇA	Marca: CF	Modelo:
Descrição: VIÉS 24MM - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, LARGURA INICIAL: 24MM, LARGURA PARTE EXTERNA: 12MM			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 555,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	112 07.022.895/0001-04	381.454,22	189.646,08		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091 40.061.199/0001-82	381.390,92	307.998,45	62,41	Sim
3 MT MARTINS BATISTA LTDA	065 07.453.545/0001-00	381.449,9933	319.500,00	3,73	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	113 27.141.930/0001-11	381.454,22	381.454,22	19,39	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	107 26.393.753/0001-06	381.454,22	381.454,22	0,00	Sim



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/05/2024 11:43:40	PUBLICADO				
02/05/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/05/2024 10:19:53	DISPUTA				
15/05/2024 10:19:53	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			381.390,92
15/05/2024 10:19:53	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			381.454,22
15/05/2024 10:19:53	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 065)			381.449,9933
15/05/2024 10:19:53	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			381.454,22
15/05/2024 10:19:53	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 113)			381.454,22
15/05/2024 10:20:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			343.308,78
15/05/2024 10:21:59	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			343.000,00
15/05/2024 10:23:00	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 065)			342.990,00
15/05/2024 10:29:07	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			341.000,00
15/05/2024 10:29:41	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 065)			340.990,00
15/05/2024 10:31:06	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			339.000,00
15/05/2024 10:32:15	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 065)			338.800,00
15/05/2024 10:34:20	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			329.000,00
15/05/2024 10:34:53	TEMPO RANDÔMICO				
15/05/2024 10:36:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
15/05/2024 10:36:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 091					
15/05/2024 10:36:53	FECHADO 1				
15/05/2024 10:37:30	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			189.927,00
15/05/2024 10:37:56	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 091)			307.998,45
15/05/2024 10:38:22	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 065)			319.500,00
15/05/2024 10:41:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
15/05/2024 10:41:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO					
15/05/2024 10:41:54	HABILITAÇÃO				
16/05/2024 11:04:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
16/05/2024 11:24:49	EM ADJUDICAÇÃO				
19/05/2024 13:07:17	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			189.926,40
20/05/2024 22:26:19	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 112)			189.646,08
20/05/2024 22:40:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
27/05/2024 09:54:12	ADJUDICADO				

Assinatura



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 851	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 5.871,90	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO			
Quantidade: 993	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.489,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 22,95	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 45,05	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 84,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 121,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 258,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 321,60	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 450,80	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA - CAIXA C/ 24 UNIDADES.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 23.165,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CAIXA C/ 40 UNIDADES.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 12.628,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PARA APAGAR LÁPIS - COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 288,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 1.665	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 10.822,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 5.656,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - 12 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 5.940,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - 20 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 480,50	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 17	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 6 CORES			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 3.091,90
Item: 18	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 490,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO - PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 389	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 5.835,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 389	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 5.835,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 700,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 7.935	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 5.554,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 11.935	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 11.935,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 6.950	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 6.950,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 6.950	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 7.992,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 6.842,50
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COLORSET	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 2.615	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 3.530,25
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 20G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.428,00
Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 40G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 706,50
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 45G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.750,00
Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 9.080	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 28.148,00
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.592,50
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.500,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITTER 23G			
Quantidade: 1.082	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.380,40
Item: 35	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITER CAIXA C/ 06 TUBOS DE 23G			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.324,00
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 40G			
Quantidade: 937	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.342,50
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G			
Quantidade: 9.302	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 36.277,80
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 500G			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 5.436,00
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 1KG			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 8.158,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: COMPASSO ESCOLAR - METAL, COM GRAFITE.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 63,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNID			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.341,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 100 UNID			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 3.952,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM - PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID			
Quantidade: 197	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.167,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ESTOJO ESCOLAR - MATERIAL EM NYLON			
Quantidade: 2.130	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 25.560,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 902,40
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.435,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.963,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.044,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.882,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM.			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.094,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 51	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 75MM.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 3.196,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100MM.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 3.108,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.			
Quantidade: 2.016	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 9.878,40
Item: 54	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (PEQUENO) - COLORIDO, CAIXA COM 6 UNIDADES, 21 GRAMAS.			
Quantidade: 3.494	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 13.626,60
Item: 55	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: GLITTER ESCOLAR - 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 936,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 12			
Quantidade: 4.851	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 28.620,90
Item: 57	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR 24			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 25.600,00
Item: 58	Unidade: FRASCO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE QUADRO BRANCO - 500 ML			
Quantidade: 851	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 10.637,50
Item: 59	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 6 - CAIXA DE 180G COM 6 CORES.			
Quantidade: 4.578	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 13.734,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 12 - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.			
Quantidade: 4.206	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 16.403,40
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 - TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 1.147,50
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 - COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 QUADRICULADO - COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, 56G, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 875,00
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CAMURÇA - 60 X 40CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO - COR BRANCO, TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 180G/M² PACOTES COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.472,00
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.608,00
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE, BOBINA: 45 CM X 10 M			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 4.225,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 68	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 180G/M²			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 69	Unidade: FL	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO - 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 237,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM IMPORTADO METALIZADO			
Quantidade: 561	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.122,00	
Item: 71	Unidade: FL	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM LISO - 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 791	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 791,00	
Item: 72	Unidade: RESMA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL DOURADO SUPER GOLD - 120 GRAMAS, TAMANHO A4, RESMA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.450,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.			
Quantidade: 2.552	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 1.658,80	
Item: 74	Unidade: FL	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO - 66 X 96CM.			
Quantidade: 955	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 764,00	
Item: 75	Unidade: BOBINA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MANILHA 30 - MEDINDO 30 CM DE LARGURA, COR BRANCO, 50 METROS.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 1.512,00	
Item: 76	Unidade: BOBINA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MANILHA 60 - MEDINDO 60 CM DE LARGURA, COR BRANCO, 100 METROS.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 1.836,00	
Item: 77	Unidade: BOBINA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MANILHA 120 - MEDINDO 120 CM DE LARGURA, COR BRANCO, 100 METROS.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 78	Unidade: FOLHA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.885,00	
Item: 79	Unidade: FOLHA	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO - 50 X 80CM, 230G/M2.			
Quantidade: 647	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.876,30	
Item: 80	Unidade: ROLO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO 70X100CM.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 282,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL NACARADO - FOLHA DE 70 X 90 CM.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.152,00	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 727	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 363,50	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA LISO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 977	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 488,50	
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PAPEL TEXTURIZADO LINHO 180G - TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES NEUTRAS.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.404,00	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 85	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL AZUL - CX/C 12			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 7.468,50
Item: 86	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL PRETO - CX/C 12			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 6.434,40
Item: 87	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL VERMELHO			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 6.434,40
Item: 88	Unidade: CX	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 41,83		Valor Total: 14.389,52
Item: 89	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 1.848,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO - PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 16,85		Valor Total: 370,70
Item: 91	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.055	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.220,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.850,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.791	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 5.373,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 2.541	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.623,00
Item: 95	Unidade: FRASCO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 40ML.			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 5.551,00
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 3.465,00
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 1.012,50
Item: 98	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: RÉGUA ACRILICO 15 CM.			
Quantidade: 1.028	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.747,60
Item: 99	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: RÉGUA ACRILICO 30 CM - CX COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 901,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: RÉGUA ACRILICO 50 CM.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 460,80
Item: 101	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 479,50



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 102	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: TATAME EM E.V.A - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1m X 1m, COM 20MM DE ESPESSURA, CORTE DENTADO, PLACAS EM CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 925	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 39.775,00	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1.524	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 10.515,60	
Item: 104	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE 15ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.			
Quantidade: 1.407	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 5.487,30	
Item: 105	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 7.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	139	07.022.895/0001-04	1.138.179,0175	569.088,77		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	40.061.199/0001-82	1.137.567,12	918.682,43	61,43	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	1.138.228,43	980.500,11	6,73	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	143	46.763.015/0001-02	1.343.476,65	984.151,30	0,37	Não
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	095	02.347.734/0001-77	1.138.076,7287	998.000,00	1,41	Não
6 MT MARTINS BATISTA LTDA	145	07.453.545/0001-00	1.138.076,7287	1.138.076,7287	14,04	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	134	26.393.753/0001-06	1.138.228,43	1.138.228,43	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/05/2024 11:43:40	PUBLICADO				
02/05/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/05/2024 10:44:20	DISPUTA				
15/05/2024 10:44:20	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 145)			1.138.076,7287
15/05/2024 10:44:20	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 095)			1.138.076,7287
15/05/2024 10:44:20	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)			1.138.179,0175
15/05/2024 10:44:20	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 034)			1.137.567,12
15/05/2024 10:44:20	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 143)			1.343.476,65
15/05/2024 10:44:20	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			1.138.228,43
15/05/2024 10:44:20	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)			1.138.228,43
15/05/2024 10:44:27	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 034)			1.024.361,10
15/05/2024 10:44:58	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)			1.023.361,10
15/05/2024 10:53:08	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 095)			1.023.300,00
15/05/2024 10:53:55	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)			1.010.300,00
15/05/2024 10:55:31	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)			1.010.299,11
15/05/2024 10:58:10	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 095)			1.010.000,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

15/05/2024 10:58:19	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)	999.361,10
15/05/2024 10:58:43	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 143)	1.050.000,00
15/05/2024 10:59:21	TEMPO RANDÔMICO		
15/05/2024 10:59:45	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)	1.009.999,22
15/05/2024 10:59:45	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 095)	999.000,00
15/05/2024 11:00:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 139, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 143			
15/05/2024 11:00:21	FECHADO 1		
15/05/2024 11:00:39	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)	569.089,53
15/05/2024 11:00:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)	980.500,11
15/05/2024 11:01:19	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 095)	998.000,00
15/05/2024 11:01:28	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	918.682,43
15/05/2024 11:02:05	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 143)	984.151,30
15/05/2024 11:05:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/05/2024 11:05:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
15/05/2024 11:05:23	HABILITAÇÃO		
16/05/2024 11:04:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/05/2024 11:24:49	EM ADJUDICAÇÃO		
19/05/2024 13:44:36	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 139)	569.088,77
19/05/2024 13:49:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/05/2024 09:54:13	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (ESCRITORIO E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA DIARIA			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 8.737,30	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: ALFINETE REDONDO			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.057,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº. 03.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 592,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº. 03.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 588,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM			
Quantidade: 2.090	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 10.241,00	
Item: 6	Unidade: BLC	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 3.631,20	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 7	Unidade: BLC	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 398	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 3.542,20
Item: 8	Unidade: BLC	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 90 FOLHAS			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 2.435,70
Item: 9	Unidade: BOBINA	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M - MEDINDO 30M X 15CM PARA PLASTIFICADORA QUENTE.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.190,00
Item: 10	Unidade: BOBINA	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M - MEDINDO 40M X 20CM PARA PLASTIFICADORA QUENTE.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.190,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL DUPLA - POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 2.484,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA - POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 3.517,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DÍGITOS.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 268,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 2.591,70
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KZA	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 542,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KZA	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 514,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KZA	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 472,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA CORRETIVA - BRANCO, COM NO MÍNIMO 7ML.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 896,80
Item: 19	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 9.412,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 4.056,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 3.666,00
Item: 22	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 6 CORES			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.416,10
Item: 23	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 551,80



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 24	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1,0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 6 CORES			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 489,80
Item: 25	Unidade: ESTOJO	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1,0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.234,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA			
Quantidade: 609	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.278,90
Item: 27	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA			
Quantidade: 634	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.268,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE			
Quantidade: 614	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.228,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 2.124,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.404,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.168,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR - IDENTIFICADOR DE CHAVES, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 738,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.729,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.462,50
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 681	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.702,50
Item: 36	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.822,50
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 689	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.273,70
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.930,50
Item: 39	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: COLCHETE Nº 8 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 486,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: COLCHETE Nº 12 (60MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 497,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 41	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: COLCHETE Nº 15 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.				
Quantidade: 59	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 531,00	
Item: 42	Unidade: ROLO	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARA CRACHÁ - FIO DE SEDA, ROLO COM 100M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 333	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.331,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6M.				
Quantidade: 277	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.216,00	
Item: 44	Unidade: FRASCO	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML.				
Quantidade: 566	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 849,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 930,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: CRACHÁ TRANSPARENTE - COM PRESILHA FIXA, 7 X 10CM.				
Quantidade: 1.772	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.544,00	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: ELASTICO EM LATEX N. 18 100G - COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 186	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 651,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CONVITE - 120G/M2, 163 X 225MM, CX C/ 50 UNDS.				
Quantidade: 236	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.360,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO PCT C/ 10.				
Quantidade: 689	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.722,50	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PARDO PCT C/ 10.				
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 505,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO 162 X 229MM - 80G, BRANCO, PCT COM 10 UNDS.				
Quantidade: 324	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 972,00	
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO 176 X 250MM - 80G, BRANCO, PCT COM 10 UNDS.				
Quantidade: 329	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 822,50	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO 229 X 324MM - 80G, KRAFT NATURAL, PCT COM 10 UNDS.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 625,00	
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: ENVELOPES	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO 350 X 430MM - 80G, KRAFT OURO, PCT COM 10 UNDS.				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 546,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM - PLÁSTICO, 9MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO.				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 270,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM - PLÁSTICO, 18MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO.				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 637,00	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS - 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 91,74		Valor Total: 5.229,18	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 58	Unidade: ENV	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12 MM - ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 490,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA, METAL.			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 834,00
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 45MM - 40 METROS.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.650,00
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM - 30 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.137,50
Item: 62	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 2M.			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 2.425,00
Item: 63	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM - TRANSPARENTE, 30 METROS.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 439,50
Item: 64	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM - TRANSPARENTE, 100 METROS.			
Quantidade: 479	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.347,10
Item: 65	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 18MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 608,40
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 45MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.006,50
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 38MM - 50 METROS.			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.460,00
Item: 68	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 45MM - 50 METROS.			
Quantidade: 399	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 4.389,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO (ORGANIZADOR) PLASTICO DE MESA COM 2 GAVETAS.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 918,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO (ORGANIZADOR) PLASTICO DE MESA COM 3 GAVETAS.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.848,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 1.782,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS - 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.740,50
Item: 73	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 74	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/6MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.190,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 75	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/8MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 657,00
Item: 76	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/10MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 840,00
Item: 77	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/13MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/15MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 704,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6MM GALVANIZADO C/5.000 UNID.			
Quantidade: 311	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.710,50
Item: 80	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.380,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.340,00
Item: 83	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO - 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 960,00
Item: 84	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 213,00
Item: 85	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 228,00
Item: 86	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 4.960,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0,7MM			
Quantidade: 271	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.355,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.595,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: CARDESIL	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.815,00
Item: 90	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: MINA GRAFITE 0.7			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 339,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 268,25



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 92	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE OFÍCIO A4 - 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 1.309	Valor Unit.: 299,99	Valor Total: 392.686,91	
Item: 93	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE OFÍCIO A4 RECICLADO - 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 181,23	Valor Total: 90.615,00	
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.325,00	
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40KG BRANCO - 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 489	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.423,00	
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40KG COLORIDO - 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.968,00	
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60KG BRANCO - 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 511	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.088,00	
Item: 98	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60KG COLORIDO - 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.540,00	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO CARTAO DUPLEX - ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 4.421	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 6.631,50	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.932,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.352,00	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 200 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO - LOMBO 2CM, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 1.069	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.351,80	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) - COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFÍCIO.			
Quantidade: 1.641	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 8.205,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 9.630,00	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO			
Quantidade: 1.695	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 15.255,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS A4 - PLÁSTICO PVC, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.020,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA KRAFT			
Quantidade: 2.268	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 4.536,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 109	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA				
Quantidade: 1.463		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.926,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 16GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 176		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.816,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 32GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 139		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 3.058,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 64GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 2.170,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR GRANDE COM 02 FUROS				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 69,99		Valor Total: 4.549,35
Item: 114	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR MÉDIO COM 02 FUROS				
Quantidade: 157		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 3.925,00
Item: 115	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP 25MM				
Quantidade: 142		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 568,00
Item: 116	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP 32 MM				
Quantidade: 143		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 715,00
Item: 117	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP 41 MM				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 980,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE - BASE ANTIDERRAPANTE, 25 MM DE LARGURA.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 456,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA MEDIO - BASE ANTIDERRAPANTE, 12 E 19 MM DE LARGURA.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 456,00
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA AA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 313		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.565,00
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA AAA (PALITO) - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.575,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PORTA OBJETOS CRISTAL 2 LUGARES (CANETA/ CLIPS).				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 846,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PORTA OBJETOS CRISTAL 3 LUGARES (CANETA/ CLIPS/ LEMBRETE).				
Quantidade: 196		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.960,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO UNIVERSAL				
Quantidade: 242		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.452,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: REFIL ALMOFADA CARIMBO AUTOMATICO - TAMANHOS VARIADOS.				
Quantidade: 116		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 696,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 126	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TACHA PERCEVEJO N° 4 - EM AÇO, 10MM, CX C/ 100 UNIDS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 112,50	
Item: 127	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TACHA PERCEVEJO LATONADO - TAMANHOS VARIADOS, CX C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 247,50	
Item: 128	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14CM - LÂMINA EM INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 880,00	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.890,00	
Item: 130	Unidade: FRASCO	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TINTA ALMOFADA CARIMBO 40ML - CORES VARIADAS; BASE DE ÁGUA; SEM OLEO; LÍQUIDO CONSISTENTE.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 630,00	
Item: 131	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.776,00	
Item: 132	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM OU SIMILAR.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.924,00	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.924,00	
Item: 134	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.924,00	
Item: 135	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 5.980,00	
Item: 136	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 4.745,00	
Item: 137	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 4.810,00	
Item: 138	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 459	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 5.967,00	
Item: 139	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.625,00	
Item: 140	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.625,00	
Item: 141	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.625,00	
Item: 142	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 135ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.625,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	053 07.022.895/0001-04	1.344.330,525	789.165,29		Sim
2 MT MARTINS BATISTA LTDA	119 07.453.545/0001-00	1.344.347,9991	910.000,00	15,31	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	139 46.763.015/0001-02	1.481.256,50	987.510,10	8,52	Não
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	065 02.347.734/0001-77	1.344.347,9991	1.080.000,00	9,37	Não
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004 40.061.199/0001-82	1.344.207,85	1.085.471,59	0,51	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	123 27.141.930/0001-11	1.344.342,17	1.169.500,66	7,74	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	035 07.405.331/0001-50	1.344.347,3191	1.300.000,00	11,16	Não
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	046 26.393.753/0001-06	1.344.342,17	1.344.342,17	3,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/05/2024 11:43:40	PUBLICADO			
02/05/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/05/2024 10:44:21	DISPUTA			
15/05/2024 10:44:21	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 065)		1.344.347,9991
15/05/2024 10:44:21	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 035)		1.344.347,3191
15/05/2024 10:44:21	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 139)		1.481.256,50
15/05/2024 10:44:21	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.344.207,85
15/05/2024 10:44:21	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 119)		1.344.347,9991
15/05/2024 10:44:21	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)		1.344.330,525
15/05/2024 10:44:21	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		1.344.342,17
15/05/2024 10:44:21	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)		1.344.342,17
15/05/2024 10:44:27	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.209.907,94
15/05/2024 10:45:17	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)		1.208.907,94
15/05/2024 10:49:08	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 035)		1.300.000,00
15/05/2024 10:54:29	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 065)		1.208.700,00
15/05/2024 10:54:35	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.169.999,99
15/05/2024 10:54:54	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)		1.100.999,99
15/05/2024 10:55:42	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)		1.169.500,66
15/05/2024 10:55:45	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.087.829,99
15/05/2024 10:58:33	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)		989.361,11
15/05/2024 10:59:21	TEMPO RANDÔMICO			
15/05/2024 10:59:51	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 139)		987.510,10
15/05/2024 10:59:54	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.086.261,11
15/05/2024 11:00:11	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 065)		1.086.000,00
15/05/2024 11:01:03	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 119)		980.000,00
15/05/2024 11:01:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		1.085.471,59
15/05/2024 11:01:08	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)		950.510,10



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

15/05/2024 11:01:30	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 119)	949.000,00
15/05/2024 11:01:47	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)	930.000,00
15/05/2024 11:01:48	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 065)	1.080.000,00
15/05/2024 11:02:36	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 119)	929.000,00
15/05/2024 11:02:52	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)	928.000,00
15/05/2024 11:06:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 139			
15/05/2024 11:06:21	FECHADO 1		
15/05/2024 11:06:36	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 053)	789.165,29
15/05/2024 11:07:16	LANCE	MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 119)	910.000,00
15/05/2024 11:11:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/05/2024 11:11:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
15/05/2024 11:11:21	HABILITAÇÃO		
16/05/2024 11:04:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/05/2024 11:24:49	EM ADJUDICAÇÃO		
19/05/2024 13:56:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/05/2024 09:54:13	ADJUDICADO		

AUTORIDADE: ANA CRISTINA GIRÃO

Ana Cristina Girão
Secretária de Assistência Social